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Spørgsmål nr. 968 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange indsatte i Herstedve-

ster med domme for sædelighedsforbrydelser, der siden 2012 

er blevet behandlet med de hormondræbende præparater 

androcur og procren og hvor mange, der pt. er under denne be-

handling, herunder også indsatte fra Grønland, og samtidig be-

des ministeren redegøre for, om der findes alternative behand-

lingsmetoder til at opnå samme effekt, hvor bivirkningerne ik-

ke er så alvorlige” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, som har oplyst følgende: 

 

”Til besvarelse af spørgsmålet har Direktoratet for Kriminal-

forsorgen indhentet bidrag fra Herstedvester Fængsel.  

 

Behandling med kønsdriftsdæmpende medicin har været et til-

bud i Herstedvester Fængsel siden 1989, men anvendes alene 

til særligt recidivtruede sædelighedskriminelle, der har begået 

alvorlig personfarlig kriminalitet, hvor andre recidivforebyg-

gende indsatser ikke skønnes tilstrækkelige. Tilbuddet om me-

dicinsk kønsdriftsdæmpende behandling skal ses som alterna-

tiv til langvarig, og i mange tilfælde tidsubestemt, frihedsberø-

velse uden mulighed for uledsaget udgang og udslusning. Til-

buddet er frivilligt og forudsætter et skriftligt samtykke fra 

indsatte. Det skal bemærkes, at der forud for behandling med 

kønsdriftsdæmpende medicin er en lang observationsprocedure 

på Herstedvester Fængsel. Endvidere forudsætter iværksættelse 

af behandlingen i praksis, at Retslægerådet har godkendt be-

handlingen. 

 

Herstedvester Fængsel har oplyst, at fem personer siden 1. ja-

nuar 2012 er sat i behandling med kønsdriftsdæmpende be-

handling med præparaterne Androcur og Procren i fængslet.  

 

Der er aktuelt to indsatte i Herstedvester Fængsel, som modta-

ger kønsdriftsdæmpende behandling, en grønlandsk anbragt og 

en anbragt i forvaring. Begge forventes snarligt udsluset til en 

af Kriminalforsorgens pensioner.  

 

Herudover har fængslet oplyst, at der aktuelt er 13 personer, 

som modtager kønsdriftsdæmpende behandling med ambulant 

tilknytning til Herstedvester Fængsel, heraf en grønlandsk an-

bragt, som er udstationeret i egen bolig. Af de 13 personer 

modtager i alt tre behandling med både Androcur og Procren, 

mens de øvrige 10 alene modtager behandling med Procren. 
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De pågældende personer er alle under udslusning med forskel-

lig status og vilkår om kønsdriftsdæmpende behandling. Det 

kan endvidere oplyses, at Retspsykiatrisk afdeling i Risskov 

derudover varetager kønsdriftsdæmpende medikamentel be-

handling af i alt seks personer. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen er ikke bekendt med alter-

native behandlingsmetoder med samme effekt som kønsdrifts-

dæmpende behandling, men hvor bivirkningerne ikke er så al-

vorlige. Direktoratet hørte i foråret 2016 Sundhedsstyrelsen, 

Styrelsen for Patientsikkerhed og Lægemiddelstyrelsen om de-

res kendskab til alternative præparater til brug for behandling 

med færre og mindre alvorlige bivirkninger end de to præpara-

ter, der i dag anvendes i Kriminalforsorgen. Hertil nævnte de 

respektive styrelser ingen andre præparater. 

  

Direktoratet for Kriminalforsorgen følger løbende området og 

afsøger nye og forskellige behandlingsmetoder, både nationalt 

og internationalt.” 

 

 

 

 

 

 


